ESTADO DE SÃO PAULO

DESP

OVADO
(PRESIDENTE)

Em
	12 DEZ. 2019

REQUERIMENTO N.°: 	2639

AP

SINI
da CEFOP

HU
ereador P

CÂMARA MUNICIPAL DE  Sjè  OCABA

ASSUNTO: PARTICIPAÇÃO 	 DA
COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PARCERIAS EM AUDIÊNCIA JUNTO AO FNDE

CONSIDERANDO que através do Of. 175.20 19 - GAB/BSB do
Gabinete do Deputado Federal Herculano Passos, o Vereador Hudson Pessini,
Presidente desta Comissão, foi convidado a participar de audiência no FNDE
para tratar de po :" - oncessão de verbas federais para construção de creches
em parceria co este Muni tjio, o que pode impactar o orçamento;

CO SIDERANDO disposto na Resolução n° 13/2019 da Mesa da
Câmara Muni ipal que regulamèita a constituição das Comissões, notadamente

das Comissõ; s de Estudo que buscam efetuar levantamentos a respeito de
matérias de in eresse dos cidadãos sorocabanos;

EQUEIRO à mesa, ouvido Plenário, seja autorizada a
participação do 'residente desta Comissãç na alu?Iida  audiência.

SIS. 11 de deze bre de 2019.

$UDS
Vereadi

N PESSINI
- Presíçiente

1)Eh411 SRÉGIS
Mr i1NA DF, LIMA

Verador - mèmbro

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PARCERIAS

CONSIDERANDO que através do Of. 175.2019 - GAB/BSB do
Gabinete do Deputado Federal Herculano Passos (anexo), o Vereador Hudson
Pessini, Presidente desta Comissão, foi convidado a participar de audiência no
FNDE para tratar de possível concessão de verbas federais para construção de
creches em parceria com este Município, o que pode impactar o orçamento;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução n° 13/2019 da Mesa da
Câmara Municipal que regulamenta a constituição das Comissões, notadamente
das Comissões de Estudo que buscam efetuar levantamentos a respeito de
matérias de interesse dos cidadãos sorocabanos;

DECIDEM aprovar a participar do Presidente desta Comissão
representando-o na aludida audiência, requerendo a autorização da Presidência
desta Casa  de Leis.

Sorocaba, 11 de dezembro-de 2019.

95
\
\

Ao 	N,  c.- ,

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Herculano Passos - MDB/SP

Of. 175.2019— GAB/BSB

Brasília, 06 de dezembro de 2019.

A Sua Excelência
VEREADOR HUDSON PESSINI
Câmara Municipal de Sorocaba - SP

Senhor Vereador,

Com elevada honra, convido Vossa Excelência para participar de
audiência juntamente com o FNDE para tratarmos de assuntos de interesse da
cidade de Sorocaba - SP, com reunião agendada para o dia 18/12 e que a
agenda de reuniões deverá se estender até o fim da tarde e início da noite.

Certo da breve acolhida agradeço desde já a atenção dispensada,

aproveitando a oportunidade para expressar minha consideração e respeito.

Atenciosamente,

HERCULANO PASSOS

Deputado Federal

MDB/SP

Brasflla/DF:
Câmara dos Deputados, Anexo IV - Gabinete 926
CEP 70160-900
Teis.: (61) 3215-5926/3926 - Fax (61) 3215-2926
dep.herculanopassos@camara.leg.br

São Paulo/SP:
Escritório Político

Rua da Convenção, 108 - Vila Nova - Itú/SP
CEP 13309-000

Tel.: (11)4023-5699